
 

 

 

 

 

 

 



DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

Při použití elektrického spotřebiče. Vždy je třeba dodržovat základní bezpečnostní opatření, včetně 

následujících: 

1. Přečtěte si všechny pokyny. 

2. Ujistěte se, že napětí vaší zásuvky odpovídá napětí uvedenému na typovém štítku topinkovače. 

3. Nedotýkejte se horkého povrchu. Používejte pouze rukojeti nebo knoflíky. 

4. Abyste zabránili úrazu elektrickým proudem, neponořujte kabel, zástrčku ani žádnou část 

topinkovače do vody nebo jiné tekutiny. 

5. Při používání dětmi nebo v jejich blízkosti je nutný přísný dohled. 

6. Pokud jednotku nepoužíváte a před čištěním, odpojte ji ze zásuvky. 

7. Neprovozujte žádné zařízení s poškozeným kabelem nebo zástrčkou nebo v abnormálním stavu. 

Pokud je poškozen jeho hlavní kabel, musí jej vyměnit výrobce, nejbližší servisní technik nebo 

kvalifikovaná osoba. 

8. Nenechávejte kabel viset přes okraj stolu nebo pultu ani se dotýkat horkého povrchu. 

9. Nepokládejte na horký plynový nebo elektrický hořák nebo do jeho blízkosti nebo do vyhřáté 

trouby. 

10. Nepoužívejte spotřebič k jinému účelu, než ke kterému je určen. 

11. Do topinkovače se nesmí vkládat příliš velké potraviny, obaly z kovové fólie nebo náčiní, protože 

by mohly způsobit požár nebo úraz elektrickým proudem. 

12. Chléb se může spálit, proto topinkovače nesmí být používány v blízkosti nebo pod závěsy a jinými 

hořlavými materiály a musí být sledovány. 

13. Použití příslušenství, které není doporučeno výrobcem spotřebiče, může způsobit zranění. 

14. Nepokoušejte se vytlačit jídlo, když je topinkovač v provozu 

15. Pečlivě vyjměte chléb po opékání, abyste předešli zranění 

16. Tento spotřebič mohou používat děti ve věku od 8 let a starší a osoby se sníženými fyzickými, 

smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jsou pod 

dohledem nebo jsou poučeny o používání spotřebiče bezpečným způsobem a rozumí související 

nebezpečí. Děti si se spotřebičem nesmějí hrát. Čištění a uživatelskou údržbu nesmějí provádět děti, 

pokud nejsou starší 8 let a pod dozorem. 



17. Udržujte spotřebič a jeho kabel mimo dosah dětí mladších 8 let. 

18. Upozornění: pokud jsou tousty z malých plátků chleba kratších než 85 mm, musíte při vyjímání 

plátků dávat pozor na možné riziko popálení. 

19. Spotřebič není určen k ovládání pomocí externího časovače nebo samostatného systému 

dálkového ovládání. 

20. Nepoužívejte spotřebič venku. 

21. Tento spotřebič je určen k použití v domácnosti a podobných zařízeních, jako jsou: 

– Kuchyňky pro zaměstnance v obchodech, kancelářích a jiných pracovních prostředích; 

– Hospodářské domy; 

– Klienty v hotelech, motelech a jiných rezidencích tohoto typu; 

– Prostředí typu nocleh se snídaní. 

22. Uschovejte si tyto pokyny. 

23. Varovný symbol horkého povrchu vyznačený na spotřebiči znamená, že spotřebič může být 

během používání horký. 

 

POPIS PRODUKTU 

 

 

  

 



PRVNÍ POUŽITÍ 

Je možné, že v topinkovači nebo topném tělese zůstaly zbytky z výroby nebo olej, obvykle při prvním 

použití uvolní zápach. Je to normální a po vícenásobném použití se to nestane, pro první použití se 

doporučuje provoz bez chleba, poté nechte topinkovač vychladnout a začněte opékat první plátek. 

POUŽITÍ TOPINKOVAČE 

1. Vložte krajíc chleba do otvoru pro chléb, který lze vložit vždy maximálně dva krajíce. Do otvoru na 

chléb lze vložit pouze běžný krajíc.  

POZNÁMKA: Před použitím se ujistěte, že je tác na drobky úplně na svém místě. 

2. Zapojte napájecí kabel do zásuvky. 

3. Nastavte opékání na požadovanou barvu. K dispozici je 7 polohová úroveň, nejnižší je bílá a 

nejvyšší je tmavá. Krajíc chleba lze opéct do zlatavé barvy na pozici „4“. 

Poznámka: 

1) Barva opékání na jedné straně je tmavší než u dvou chlebů na stejné úrovni. 

2) Pokud se opéká nepřetržitě, barva opékání druhého chleba je tmavší než barva předchozího cyklu 

na stejné úrovni. 

4. Zatlačte provozní páku svisle dolů, dokud nezapadne na místo, rozsvítí se indikátor CANCEL 

(tlačítko ukončení) a opékání začne. Jakmile je chléb opečený na přednastavenou barvu, provozní 

páka se automaticky vysune a chléb můžete snadno vyjmout. 

Poznámka: Provozní páku lze zaaretovat pouze tehdy, když je spotřebič připojen ke zdroji napájení. 

5. Během procesu opékání můžete pozorovat barvu opékání. Pokud je dostatečná, můžete proces 

opékání kdykoli přerušit stisknutím tlačítka CANCEL. 

6. Pokud byl chléb vyjmut z chladničky. Nastavte ovládací knoflík barev na požadovanou barvu. 

Zatlačte provozní páku svisle dolů, dokud nezapadne na místo, poté stiskněte tlačítko DEFROST a 

rozsvítí se indikátor DEFROST. V tomto režimu se opeče na vámi požadovanou barvu. 

7. Pokud chcete studený toustový chléb přihřát. 

Zatlačte provozní páku svisle dolů, dokud nezapadne na místo, poté stiskněte tlačítko REHEAT a 

rozsvítí se indikátor REHEAT. V tomto režimu je doba opékání pevná, takže dokud čas běží, provozní 

páka se automaticky zvedne a ukončí proces ohřívání. 

POZOR 

1. Před opékáním odstraňte všechny ochranné obaly. 

2. Pokud se z topinkovače začne kouřit, stiskněte tlačítko Cancel pro okamžité zastavení opékání. 

3. Neopékejte jídlo s extrémně tekutými přísadami, jako je máslo. 

4. Nikdy se nepokoušejte vyjmout chléb zaseknutý ve štěrbinách, aniž byste nejdříve odpojili 

topinkovač z elektrické zásuvky. Dejte pozor, abyste při vyjímání chleba nepoškodili vnitřní 

mechanismus nebo topná tělesa. 

5. Otvor na chléb je použitelný pouze pro opékání běžného plátku chleba 



6. Abyste dosáhli jednotné barvy, doporučujeme, abyste mezi každým opékáním počkali minimálně 

30 sekund, aby se ovládání barev mohlo automaticky resetovat. 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 

1. Před čištěním odpojte spotřebič ze zásuvky a nechte spotřebič zcela vychladnout. 

2. Vnější povrch otřete měkkým suchým hadříkem, nikdy nepoužívejte leštidlo na kov. 

3. Vytáhněte tác na drobky ve spodní části topinkovače a vyprázdněte jej. Používáte-li topinkovač 

často, nahromaděné drobky chleba by měly být odstraněny alespoň jednou týdně. Před opětovným 

použitím topinkovače se ujistěte, že je zásobník na drobky zcela uzavřen. 

4. Když se topinkovač nepoužívá nebo neskladuje, kabel může být navinutý pod spodní částí 

topinkovače. 

TECHNICKÉ SPECIFIKACE 

Napětí: AC 220V-240V~ 

Frekvence: 50Hz-60Hz 

Výkon: 800 W 

SPRÁVNÁ LIKVIDACE ZAŘÍZENÍ 

Tato značka ukazuje, že produkt nesmí být likvidován s jiným komunálním odpadem v 

rámci EU. Pro ochranu možného ohrožení prostředí a zdraví člověka kvůli 

nezodpovědné likvidaci odpadu odpovědně recyklujte a napomáhejte opětovnému 

užívání materiálu. Pro likvidaci vraťte zařízení do vybraných sběrných dvorů nebo 

kontaktujte svého prodejce, který zaručí zodpovědnou likvidaci produktu. 

 


